
Pag. 1 a 5 
 
 

 
 LICEO CLASSICO STATALE  “F. CAPECE” 

Indirizzi: Classico, Linguistico EsaBac, Scientifico, 
       Linguistico Internazionale Spagnolo 

 

Piazza A. Moro, 29 -  73024 Maglie (Le) 
Tel. 0836/484301 

Web: www.liceocapece.edu.it – Email: lepc01000g@istruzione.it 
Posta certificata: lepc01000g@pec.istruzione.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiett. Spec. 10.2 

Codice identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-213.  CUP J38H18000740007. 
“Competenti al Capece”. 

 
 

Albo online 
 
 
 
OGGETTO: Provvedimento pubblicazione graduatoria definitiva Studenti di cui all’avviso interno 

Prot. 0012003/U del 20/11/2019. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1. comma 
143 della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
Visto l’Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.; 
Considerato che il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/22747 del 18/02/2020 ha autorizzato 
l’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.2.2A, codice identificativo progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2019-213 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 43135,50; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 20/11/2018, con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2019/2022; 

Liceo Classico Statale " F. CAPECE " - C.F. 83001730759 C.M. LEPC01000G - aoo_lepc01000g - Liceo Classico Statale F. Capece

Prot. 0002104/U del 18/02/2020 12:12:16
VIII.1 - PON FSE FESR



Pag. 2 a 5 
 
 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 20/09/19, con la quale è stata approvata la 
revisione annuale del PTOF per il triennio 2016/2019; 
Visto il proprio provvedimento provv. 7444  del 23/08/2019 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2019 del finanziamento di € 43135,5 e con il quale è stato istituito l’aggregato P02-24 
"Competenti al Capece" 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-213 “Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 20/09/2019 di presa d’atto del provvedimento del 
Dirigente Scolastico provv. 7444  del 23/08/2019. 
Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 
Vista la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 2/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento 
del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”; 
Viste le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal 
FSE e FESR 2014-2020 
VISTO il vigente C.C.N.L.; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 20/09/19 con la quale sono stati deliberati, tra 
l’altro, i criteri di selezione per Studenti, Tutor, Esperti, Referente per la valutazione 
Considerato che deve essere avviato il percorso formativo di cui al progetto "Competenti al Capece" 
10.2.2A-FSEPON-PU-2019-213 – PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
Vista la determina del Dirigente Scolastico prot. n.11986 del 20/11/2019; 
Visto l’ avviso selezione Studenti Prot. 12003 del 20/11/2019; 

Visto il verbale della Commissione di  valutazione prot. n.13659 del 23/12/2019; 

Visto il provvedimento prot. nr. 13673/U del 27/12/2019 di pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie; 

Visto il provvedimento prot. 0000403/U del 14/01/2020 di pubblicazione delle graduatorie 
definitive; 

Visto l’avviso prot. 0001487/U del 06/02/2020 di Seconda Riapertura - Avviso selezione Studenti  
 

D I S P O N E  
 

ART. 1 
 
sono pubblicate, in data 18/02/2020, all’albo dell’Istituto e sul sito web le seguenti graduatorie 

degli Studenti di cui al Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-213.  CUP J38H18000740007. 

“Competenti al Capece” .  

 

01 - Graduatoria provvisoria Studenti Modulo  
“ImpariAMO L'ITALIANO 2 Biennio” 

POS. COGNOME NOME CLASSE MEDIA 
VOTI PRIORITA’ 

1.  LEO  VERONICA 3A INT 8,09 1 

2.  LAZZARI ALESSANDRO 4A CLA 8,08 1 

3.  ZEZZA NATASCIA 3C INT 7,91 1 

4.  PIANURA MARTINA 4A CLA 7,83 1 

5.  MANGIA  CRISTIANA 3A INT 7,82 1 

6.  GHIURGHI EVA 3A INT 7,73 1 

7.  RICCARDO MARTINA 3C INT 7,64 1 

8.  MARTIGNANO ANTONELLA 3C INT 7,60 1 

9.  LOLLI FEDERICA 3A INT 7,35 1 

10.  PORTALURI SARA 3A INT 7,27 1 

11.  PERRONE FRANCESCA 4A CLA 7,25 1 

12.  COLUCCIA REBECCA 3D INT 7,18 1 



Pag. 3 a 5 
 
 

13.  MONTEANI DILETTA 3A INT 7,18 1 

14.  CORRADO GABRIELE 3B INT 7,09 1 

15.  RUSSO LORENA 4A CLA 7,08 1 

16.  DE SANTIS TANJA 4B CLA 7,00 1 

17.  DONGIOVANNI  FRANCESCA 4B INT 7,00 1 

18.  TARANTINO MARTINA 3B INT 7,00 1 

19.  CARLUCCI ALESSIO 3B INT 6,91 1 

20.  RICCHIUTO ASIA 3D INT 6,91 1 

21.  MARZO  ISABELLA 3D INT 6,90 1 

22.  TOMA LORENZO 3A INT 6,82 1 

23.  VERGINE  ALESSANDRO 3B INT 6,82 1 

24.  AMATO ALESSIA M. 3A INT 6,81 1 

25.  TROVE’ ELENA 3B INT 6,79 1 

26.  MINOSI VALERIA 3B INT 6,70 1 

27.  NICOLETTI  MARCO 3A INT 6,70 1 

28.  CARACUTA GIUSEPPE 3A INT 6,64 1 

29.  DE MITRI DESIREE 3B INT 6,64 1 

30.  PICCIONE MATTIA 3B INT 6,64 1 

31.  MARGARITO VINCENZO 3A INT 6,50 1 

32.  MONOSI MANILA 3A INT 6,50 1 

33.  MARTELLA  GIUSY 3A INT 6,25 1 
 
Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e 
successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il 26/02/2020. 

 
 

02 - Graduatoria Definitiva Studenti Modulo  
“ImpariAMO L'ITALIANO 1 Biennio” 

 
POS. COGNOME NOME CLASSE 

1.  BRUNI LUCREZIA M. 1B INT 
2.  CARLINO SARA 1B INT 
3.  COLUCCIA  KAROL F. 1B CLA 
4.  COLUCCIA GIADA 1B CLA 
5.  DE CAGNA GRAZIA SOFIA 1B CLA 
6.  GIURGOLA PIETRO 1A CLA 
7.  MARUCCIA  ALESSIO 1A CLA 
8.  MAZZEO VIRGINIA 1B INT 
9.  MAZZOLA GIORGIA 1B INT 
10.  MONTAGNA GIORGIA 1B CLA 
11.  NEGRO  CAROLA 1B CLA 
12.  PAIANO  SIRIA 1B INT 
13.  RACHELE  LINCIANO 1A CLA 
14.  SANTESE  DAVIDE 1B CLA 
15.  SERGIO AURORA 1A CLA 
16.  TAGARELLI FRANCESCO 1B INT 
17.  TOMA SIMONE 1B CLA 
18.  TROVE’ SILVIA 1B INT 
19.  URDEA PAULA I. 1B CLA 
20.  VISCONTI VALENTINA 2C SCI 
21.  ZOLLINO GIADA 1B CLA 



Pag. 4 a 5 
 
 

 
La presente graduatoria, considerato che verranno accolte tutte le candidature in base ai posti 
disponibili, è da ritenersi definitiva. 
Pertanto, il presente potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

03 - Graduatoria Definitiva Studenti Modulo  
“Il linguaggio dei numeri” 

POS. COGNOME NOME CLASSE 

1.  ABATE  MARTA 3B CLA 

2.  ANTONACI MARIA V. 3B CLA 

3.  CARLUCCI SOFIA 3B CLA 

4.  CEZZA GIULIA 3B SCI 

5.  CORVAGLIA ANGELO 3B CLA 

6.  DE IACO  RICCARDO 3C SCI 

7.  DE IACOB MARIA 3C SCI 

8.  DISO FRANCESCA 3B CLA 

9.  FEBBRARO GABRIELE 3C SCI 

10.  GALLO FRANCESCA 3B CLA 

11.  GRECO GIORGIA M 3C SCI 

12.  INGLETTO PIA FRANC. 3B CLA 

13.  MAZZARELLO  GIORGIA 3C SCI 

14.  MOSCARA LUCA 3C SCI 

15.  ORLANDO CLARA 3B CLA 

16.  PASCALI  FRANCESCA 3A ESA 

17.  PATELLA RICCARDO 3C SCI 

18.  POVEROMO AURORA 3C SCI 

19.  STANCA ENRICO N. 3B CLA 

20.  TONDI CRISTINA 3B CLA 
 

La presente graduatoria, considerato che verranno accolte tutte le candidature in base ai posti 
disponibili, è da ritenersi definitiva. 
Pertanto, il presente potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
 

05 - Graduatoria Definitiva Studenti Modulo  
“COMPETENTI IN SCIENZE NATURALI - 1° biennio” 

 
POS. COGNOME NOME CLASSE 

1.  ACCOTO LUIGI 2A SCI 

2.  ALEMANNO SABRINA 2A SCI 

3.  CESARI GRETA 2A CLA 

4.  DE LUCA ARIANNA G. 1A SCI 

5.  DE PELLEGRINI NOA 2A CLA 

6.  DE VITO ALESSIA 2B SCI 

7.  DI BARI  BENEDETTA 2C SCI 

8.  FORMISANO CARLO 2C SCI 

9.  FRASSANITO  MARIA GRAZIA 2B SCI 

10.  GALATI ALESSANDRO 2A SCI 

11.  LATTANTE VERONICA 2B CLA 

12.  MARROCCO ALESSIA 2B SCI 

13.  PALMA GABRIELE 2B SCI 



Pag. 5 a 5 
 
 

14.  PANICO LUCA 2A SCI 

15.  POLIMENO ALESSANDRO 2A SCI 

16.  RESTA  MARTINA 2B SCI 

17.  RIZZO GRAZIANA 1A SCI 

18.  TOMA FABIO L. 2B SCI 

19.  TREMOLIZZO GIORDANO MARIA 2B SCI 

20.  VERARDO MARIA C.  1A CLA 
 

La presente graduatoria, considerato che verranno accolte tutte le candidature in base ai posti 
disponibili, è da ritenersi definitiva. 
Pertanto, il presente potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
 

06 - Graduatoria Definitiva Studenti Modulo  
“COMPETENTI IN SCIENZE NATURALI - 2° biennio” 
POS. COGNOME NOME CLASSE 
1.  ABBADESSA MARCO 3A CLA 

2.  ALESSANDRO COLUCCIA 4B SCI 
3.  ALUISI DENIS 3A CLA 

4.  BISCOZZI DANIELE M. 3A CLA 
5.  BOTRUGNO MARIASOLE 3A CLA 

6.  BUCCI VITTORIA 3A CLA 
7.  CANCELLA SOFIA 4B SCI 

8.  CANCELLA MARTA 4C CLA 
9.  CHIRENTI SIRIA 3A CLA 

10.  CORVAGLIA ELVIRA 4C SCI 
11.  DE DONNO FLAVIA 4B SCI 

12.  DE DONNO RITA CLARA 4B SCI 
13.  DELL’ERBA FRANCESCO 4C SCI 

14.  DI STASO  GIANCARLO 4B CLA 
15.  FRUNI ELISABETTA 4C SCI 

16.  GALATI LUCREZIA 4B SCI 
17.  LEOMANNI ELENA MARIA 4C SCI 

18.  LEONE ELEONORA 4C SCI 
19.  LONGO SOFIA 3A CLA 

20.  PAIANO MARGHERITA 4C SCI 
21.  PALMA SARA 3A CLA 

22.  POLIMENO SERENA 3A CLA 
23.  RAUSA MARIA L. 4B SCI 

24.  RIA DANIELA 4B SCI 
25.  VERARDO VITTORIA 4B CLA 

 
La presente graduatoria, considerato che verranno accolte tutte le candidature in base ai posti 
disponibili, è da ritenersi definitiva. 
Pertanto, il presente potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 
Gli Studenti saranno assegnati ai corsi, in base alle priorità indicate in fase di candidatura. 
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Gabriella MARGIOTTA 


	D I S P O N E
	ART. 1
	sono pubblicate, in data 18/02/2020, all’albo dell’Istituto e sul sito web le seguenti graduatorie degli Studenti di cui al Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-213.  CUP J38H18000740007.
	“Competenti al Capece” .


		2020-02-18T10:50:10+0000
	MARGIOTTA GABRIELLA




